MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL

RESULTADO EDITAL Nº 04/2021

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em História do Brasil da Universidade

Federal do Piauí e presidente da Comissão Especial de Credenciamento torna público o

resultado apurado no processo simplificado.

Nome Resultado

Nilsângela Cardoso Lima (UFPI) Credenciada

Joseanne Zingleara Soares Marinho (UESPI) Credenciado

Raimundo Nonato Lima dos Santos (UFPI) Credenciada

João Paulo Charrone (UFPI) Credenciado

Idelmar Gomes Cavalcante Júnior (UESPI) Não credenciado

Pâmela Torres Michelette (UFPI) Não credenciada

Teresina, 09 de dezembro de 2021

Prof. Dr. Pedro Vilarinho Castelo Branco

Presidente